

2009-04-21 LS 0805-0543  
LS 0806-0632  
LS 0806-0633

Landstingsstyrelsen, ärende 12

**Yttrande över laglighetsprövning av landstingets överlåtelse av vårdcentralen i Vaxholm, vårdcentralen i Huvudsta och S:t Eriks vårdcentral i Stockholm**

**Socialdemokraterna och Vänsterpartiet** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avslå landstingsdirektörens förslag till yttrande till Kammarrätten

*att* meddela Kammarrätten att landstinget biträder Dag Larssons överklagande

*att* landstingsstyrelsen påbörjar en process med syfte att återställa de aktuella besluten.

Överlåtelseerna av de tre aktuella vårdcentralerna har skett till ett markant underpris. Det framgår tydligt av jämförelsen med försäljningspriset för vårdcentralerna i Upplands-Väsby och Viksjö. I och med detta har landstinget genom sina överlåtelser otillbörligt gynnat enskilda näringsidkare och gett ett icke auktoriserat statsstöd till köparna av de aktuella enheterna.

Bara det faktum att landstingsdirektörens förslag till yttrande till kammarrätten ägnar så stor vikt åt att försöka utesluta bevisning från målet borde stämna landstingsstyrelsen till eftertanke. Endast genom att mörka det faktum att två vårdcentraler – i betydligt mindre attraktiva lägen och med större verksamhetsmässiga bekymmer – betingar ett betydligt högre försäljningspris än överlåtelsen av de tre aktuella vårdcentralerna kan möjligen illusionen av en riktig försäljning upprätthållas.

Så sent som den 9 april 2009 beslutade kammarrätten att underkänna försäljningen av Tibble gymnasium i Täby. Skälet till detta var att försäljningen inte skett till marknadspris. Det har heller inte skett i de tre nu aktuella fallen.

Landstinget bör i nuläget lägga ned sin talan i Kammarrätten. Det är inte rimligt att ta strid i rätten för möjligheten att dumpa priser på sin egendom och därmed förskingra värden som hör till skattebetalarna. Än mer uppseendeväckande blir det när kammarrätten redan uttalat att ett sådant förfarande är olagligt i ett liknande fall. Landstingsstyrelsens energi måste nu istället ägnas åt hur skadan ska återställas.